PORTARIA PGJ/PI Nº 3069/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, DR. CLEANDRO ALVES DE MOURA, NO NO
USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS NO ART. 12,  INCISO XIV, ALÍNEA “F”, DA LEI
COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 12/93,

CONSIDERANDO que, nos ternos do Ato PGJ/PI nº 835/2018, a primeira substituição da 42ª
Promotoria de Justiça de Teresina compete 33ª Promotoria de Justiça de Teresina, que encontra-se
vaga, e a segunda subtituição compete à 34ª Promotoria de Justiça de Teresina,

R E S O L V E

DESIGNAR o  Promotor  de  Justiça  EDILSOM  PEREIRA  DE  FARIAS,  titular  da  34ª
Promotoria de Justiça de Teresina, para, sem prejuízo das funções que exerce, responder pela 42ª
Promotoria  de  Justiça  de  Teresina,  enquanto  durar  as  férias da  Promotora  de  Justiça  Luísa
Cynobellina de Assunção Lacerda Andrade, no período de 26 de novembro a 15 de dezembro de
2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de novembro de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça